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بانک مرکزی اعلام کرد: اعطای هرگونه تسهیلات 
اعم از ارزی و ریالی قبل از اخذ شماره پیگیری از 
سامانه ســمات ممنوع بوده و بروزرسانی مانده و 
وضعیت بدهی اشــخاص می بایست به صورت 

برخط به سامانه سمات اعلام گردد.
بانک مرکزی، با صدور بخشنامه ای به شماره ۱۰۶۲۵۵/۰۲ 
مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۴ به شبکه بانکی اعلام کرد: گزارش های 
اطلاعاتی مأخوذه از سامانه سمات به عنوان بانک اطلاعاتی 
مرجع در حوزه تسهیلات و تعهدات همواره حائز اهمیت بوده و 
منبع اطلاعاتی مهمی در تصمیم گیری های کلان اقتصادی و 
بازتاب دهنده عملکرد بانک ها و مؤسسات اعتباری در اعطای 

تسهیلات و یا ایجاد تعهدات در سطح ملی می باشد.
لذا قابلیت اتکا و به موقع بودن اطلاعات ارسالی در این سامانه 
از منظر ارسال به موقع و بروزرسانی مستمر مانده و وضعیت 

بدهی و تعهد اشخاص از اهمیت بسزایی برخوردار بوده و در 
بخشــنامه های مربوطه این بانک نیز همواره مورد تأکید قرار 

گرفته است.
بر این اساس با توجه به تأثیر مستقیم اطلاعات درج شده در 
سامانه سمات بر تصمیم گیری ها و سیاست گذاری های کلان 
اقتصادی کشور، خواهشمند است دستور فرمائید سامانه های 
داخلی حوزه ارزی و ریالی آن بانک /مؤسسه اعتباری به نحوی 
پیاده سازی و ساماندهی گردد که اطلاعات مربوط به هرگونه 
تسهیلات و تعهدات پرداختی بدون هیچگونه فوت وقت به 
سامانه ســمات ارسال و مانده بدهی اشخاص نیز به گونه ای 
بروزرسانی شود که اختلافی بین مقادیر اعلام شده در سامانه 
سمات و مقادیر متناظر آن در دفتر کل )core عملیاتی( آن 

بانک وجود نداشته باشد.
بنابراین با توجه به نظارت ها و بازرســی های صورت گرفته 

توســط حوزه های نظارتی داخلی بانک مرکزی و همچنین 
نهادهای نظارتی بیرونی از جمله سازمان بازرسی کل کشور 
بر اطلاعات تســهیلات درج شده در ســامانه سمات و عدم 
همخوانی آن با مقادیر متناظر در دفاتر کل بانک /مؤسســه 
اعتباری، بار دیگر تأکید می گردد اعطای هرگونه تسهیلات اعم 
از ارزی و ریالی قبل از اخذ شــماره پیگیری از سامانه سمات 
ممنوع بوده و بروزرســانی مانده و وضعیت بدهی اشــخاص 

می بایست به صورت برخط به سامانه سمات اعلام گردد.
بدیهی است مسئولیت نظارت بر صحت و کفایت اطلاعات 
موجود در این سامانه بر عهده مقامات بانک /مؤسسه اعتباری 
می باشــد و در صورت عدم رعایــت آن به ویژه در خصوص 
تسهیلات ارزی دارای وضعیت مشکوک الوصول، مراتب جهت 
رسیدگی به مراجع نظارتی و همچنین هیئت انتظامی بانک ها 

ارجاع خواهد شد. 

وامهایبانکیفقطبااینشرطپرداختمیشود

سرمایه امروز

نرخ سود بین بانکی به ۲۳.۵۵ درصد رسید
نرخ سود بین بانکی در هفته نخست مردادماه با افزایش نسبت به هفته قبل 
از آن به ۲۳.۵۵ درصد رسید. تازه ترین آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی 
در خصوص نرخ سود بین بانکی نشان میدهد که این نرخ برای چهارمین 
هفته متوالی روند صعودی داشته و در چهارشنبه هفته گذشته با  افزایش  به 

۲۳.۵۵ درصد رسیده است.
نرخ سود بین بانکی در هفته پایانی تیرماه، پس از ۶ هفته درجا زدن در کانال ۲۳.۴ درصدی، وارد 
کانالی جدید ۲۳.۵ درصدی شده است.عدم مداخله بانک مرکزی در بازار بین بانکی را می توان به 

عنوان یکی از مهم ترین دلایل حرکت رو به بالای نرخ بهره بین بانکی یاد کرد.

نرخ بهره ژاپن صعودی نخواهد شد
بانک مرکزی ژاپن نرخ ها را ثابت نگه می دارد و کنترل منحنی بازده را تغییر 
می دهد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، بانک مرکزی 
ژاپن )BoJ( تصمیم گرفت تا نرخ بهره را روی منفی ۰.۱ درصد نگه دارد و 
مقدار لازم اوراق قرضه دولتی را خریداری کند تا بازدهی ۱۰ ساله را حدود 
صفر درصد نگه دارد و به آنها اجازه دهد در محدوده ۰.۵ درصد از سطح هدف 

نوسان داشته باشند.  
این بانک همچنین گفت که منحنی بازده را »با انعطاف پذیری بیشــتر« به دلیل »ابهامات 
بســیار بالا برای فعالیت های اقتصادی و قیمت ها« کنترل می کند و در عین حال به تسهیل 

پولی ادامه خواهد داد.
بانک مرکزی ژاپن خرید اوراق قرضه ۱۰ ساله را با نرخ یک درصد در هر روز کاری از طریق 
عملیات خرید با نرخ ثابت و پاسخ های اندیشمندانه به منظور تشویق تشکیل منحنی بازدهی 
هدفمند پیشنهاد می کند.بانک مرکزی ژاپن در چشم انداز اقتصادی خود اعلام کرد که در حال 
حاضر اقتصاد ژاپن احتمالا به طور متوسط به روند بهبود خود ادامه دهد، اگرچه با فشار نزولی 
ناشی از کندی اقتصاد خارج از کشور مواجه خواهد شد.پیش بینی می شود که تورم برای سال 
مالی ۲۰۲۳ حدود سه درصد باشد و در سال های مالی ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ بین ۱.۵ تا دو درصد باشد.

تورم فرانسه صعودی شد
تورم فرانسه در ماه جولای به ۴.۳ درصد رسید. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز و به نقل از اکونومیک، بر اســاس گزارش اولیه اداره آمار این کشور، 
شاخص قیمت مصرف کننده فرانسه )CPI( در ماه جولای ۴.۳ درصد افزایش 

یافت.
این رقم نسبت به نرخ تورم سالانه ۴.۵ درصدی ماه ژوئن کاهش یافته است. انتظار می رود 
افزایش نرخ تورم در نتیجه کاهش قیمت انرژی و کاهش قیمت مواد غذایی و کالاهای تولیدی 
باشد.به صورت ماهانه، قیمت های مصرف کننده نسبت به ژوئن بدون تغییر بود، در حالی که 
شاخص هماهنگ بهای مصرف کننده نسبت به سال گذشته پنج درصد جهش کرد و ماه به 

ماه ثابت ماند.

نزول تورم بزرگترین اقتصاد اروپا
تورم آلمان در ماه جــولای به ۶.۲ درصد کاهش یافت. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، بر اساس گزارش اولیه اداره آمار فدرال 
)دستاتیس(، تورم سالانه در آلمان در ماه جولای به ۶.۲ درصد رسید. این 
رقم مطابق با انتظارات تحلیلگران بود و از رقم ۶.۴ درصدی که در ژوئن ثبت 

شده بود، کاهش یافته است.
در سطح ماهانه، شــاخص قیمت مصرف کننده )CPI( در ماه جولای ۰.۳ درصد افزایش 
یافت. شاخص هماهنگ بهای مصرف کننده در ماه جولای نسبت به مدت مشابه سال قبل به 

۶.۵ درصد افزایش یافت و ماهانه ۰.۵ درصد افزایش ثبت کرد.
سال به سال، قیمت انرژی ۵.۷ درصد افزایش یافت در حالی که قیمت مواد غذایی ۱۱ درصد 
صعود کرد. در این گزارش آمده است که در ماه جولای ۲۰۲۳، قیمت مواد غذایی در مقایسه 
با ماه مشــابه سال قبل به رشد بالاتر از میانگین ادامه داد و افزایش قیمت انرژی بار دیگر تا 

حدودی بالاتر بود.

بام سازمانی اتباع خارجی فعال شد
امکان استفاده از خدمات غیرحضوری مالی و غیر مالی در سامانه بام سازمانی 
بانک ملی ایران برای اتباع خارجی فراهم شد. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، امکان ایجاد حساب کاربری 
بام سازمانی همانند سازمان ها و شرکت های ایرانی و ارایه خدمات بانکداری 
غیرحضوری از جمله چک صیادی برای شــرکت های دارای امضا دار تبعه 

کشورهای خارجی میسر شده است. 
بام سازمانی با توجه به اهمیت ویژه سازمان ها و مشتریان بزرگ برای بانک ملی ایران که 
عموماً به صورت چند شرکتی و هولدینگ مدیریت می شوند و نیاز به خدمات و سرویس های 
خاص بانکداری جهت کنترل و مدیریت یکپارچه منابع و مصارف مالی و امور بانکی خود دارند، 
طراحی شده و ارائه بسترها و سرویس های خاص نرم افزاری به این گروه از مشتریان را امکان 

پذیر کرده است.
بانکداری سازمانی بانک ملی ایران به عنوان پل ارتباطی سازمان و این بانک، خدماتی نظیر 
امکان تعریف حساب های سازمان، امکان تعریف قوانین دسترسی برای تراکنش های سازمان، 
امکان تعریف مشتریان سازمان و تهیه گزارش های خاص بر اساس مشتری، امکان ثبت و 
مدیریت دستور پرداخت آنی، گزارش صورت حساب، گزارش ریز تراکنش، صورتحساب تلفیقی، 
امکان تقسیم وجوه و واریز حقوق، امکان ارائه سرویس های بانکداری به صورت وب سرویس بر 
اساس سطوح دسترسی هر کاربر و امکان ارتباط با سامانه های داخلی سازمان ها را ارایه می کند.

قیمت یورو کاهش یافت
نرخ انواع ارز شامل دلار، یورو و درهم در مرکز مبادله ایران اعلام شد که در 
این میان نرخ یورو به صورت اسکناس و حواله نسبت به آخرین روز هفته 

گذشته کاهش یافت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بر اساس قیمت انواع ارز که در مرکز مبادله ایران اعلام شده، 
آخرین نرخ ثبت شده، هر دلار آمریکا به صورت اسکناس و حواله به ترتیب ۴۱ هزار و ۲۷۸ تومان 

و ۳۷ هزار و ۵۲۵ تومان است.
هر یورو نیز به صورت اســکناس ۴۵ هزار و ۵۶۴ تومان و حواله آن ۴۱ هزار و ۴۲۱ تومان 
قیمت گذاری شد. همچنین هر درهم اسکناس نیز ۱۱ هزار و ۲۳۹ تومان قیمت گذاری شد و هر 

درهم حواله به ۱۰ هزار و ۲۱۸ تومان رسیده است.

اخبار کوتاه 

مدیر اداره نظارت بر مؤسسات پولی غیر بانکی از تشکیل کمیته 
رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی در بانک مرکزی و برخورد قاطع 
با صرافی های متخلف خبرداد و گفت: در شرایط تحریمی کشور، 
صرافی های مجــاز و قانونمند نقش مهمی در انجام امور ارزی 

کشور دارند.
نعمت اله کریمی گفت: با تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی با 
حضور نهادهای ذیربط از جمله نمایندگان مراجع محترم قضایی، پلیس امنیت 
اقتصادی، وزارت اطلاعات و سایر دستگاه های ذیربط با تمام ظرفیت نسبت به 
شناســایی متخلفین بازار ارز در دو حوزه صرافی ها و مشتریان صرافی ها اقدام 

می شود.
وی با بابیان اینکه بانک مرکزی و حوزه نظارت بر صرافی ها با دقت و وسواس 
بیشــتری نظارت خود را در حوزه صرافی ها اعمال می کند گفت: طی یکسال 
گذشته بانک مرکزی با استفاده از ظرفیت حسابرسان مستقل برای اجرایی شدن 
حسابرســی رعایت شرکت های صرافی مبتنی بر اســتاندارد ۴ لایه دفاعی، 
پیاده سازی نظام رتبه بندی شرکتهای صرافی، ایجاد واعلام کدینگ حسابداری 
یکســان، حرکت به سمت نظارت های غیرحضوری و مبتنی بر سیستم های 
مالی به صورت برخط از طریق وب سرویس )در راستای پایش و نظارت هوشمند 
صرافی ها( و بررسی عملکرد شرکت های صرافی در حوزه ثبت تراکنش های 
ریالــی متناظر با معاملات ارزی را در کنار صدها بازرســی حضوری، فعالیت 

صرافی ها را رصد کرده است .
مدیر اداره نظارت بر مؤسسات پولی غیر بانکی با تشریح تخلفاتی که منجر به 
ابطال مجوز برخی از صرافی ها شده است افزود: از مهم ترین تخلفاتی که منجر 
به ابطال یا تعلیق مجوز فعالیت برخی از صرافی ها شده است می توان به خروج 

سرمایه صرافی، استفاده از حساب های شخصی در عملیات صرافی، عدم فعالیت 
طولانی مدت، عدم فروش ارز ظرف مهلت سه روز کاری، عدم ثبت عملیات 
صرافی در ســامانه های بانک مرکزی، خودداری از خرید و فروش ارز، فعالیت 

بسیار کم و عدم ارائه اطلاعات مورد نیاز بازرسان بانک مرکزی اشاره نمود.
 وی در ادامه به تخلفات اخیر برخی از صرافی ها اشاره کرد و گفت: دریافت مبالغ 
مازاد بر آنچه که در سامانه های ارزی به عنوان نرخ رسمی مطرح است در برخی 

از صرافی ها اتفاق افتاده است.
کریمی با اشاره به تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی در بانک 
مرکزی تصریح کرد: براساس تدبیری که در بانک مرکزی انجام شده، کمیته 
رســیدگی به تخلفات پولی و ارزی تشکیل شده که نهادهای ذیربط از جمله 
نماینــدگان مراجع محترم قضایی، پلیس امنیت اقتصادی، وزارت اطلاعات و 
ســایر دستگاه های ذیربط در این کمیته حضور دارند و با تمام ظرفیت نسبت 
به شناسایی متخلفین بازار ارز در دو حوزه صرافی ها و مشتریان صرافی ها اقدام 

می شود.
وی با ابراز خرسندی از اقدامات این کمیته خاطرنشان کرد: دستاوردهای این 
کمیته بسیار خوب بود؛ بگونه ای که هماهنگی های لازم بین بانک مرکزی و 
ضابطین محترم قضایی جهت شناسایی و برخورد با تخلفات ارزی انجام گرفته 

و موجب تسریع می گردد.
در همین راســتا در گام اول نسبت به ابطال مجوز صرافی هایی که اینگونه 
تخلفات را انجام داده اند، اقدام شده است ضمن آنکه حوزه حقوقی بانک مرکزی 
هم نسبت به پیگیری حقوقی و کیفری در مراجع قضایی اقدام قانونی لازم را 
در دستور کار دارد؛ که در این خصوص چندین پرونده قضایی در محاکم در حال 

رسیدگی می باشد.
مدیــر اداره نظارت بر موسســات پولی غیربانکی در پایــان ضمن تقدیر از 
صرافی هایی که عملکرد مناسبی داشته اند تاکید کرد: در شرایط تحریمی کشور 
صرافی های مجاز و قانونمند نقش مهمی در انجام امور ارزی کشــور دارند و 
بانک مرکزی نســبت به این دسته از صرافی ها نگاه حمایتی داشته و با توجه 
به پیاده سازی سیستم رتبه بندی در آینده نزدیک، برای این دسته از شرکت ها 

امتیازاتی نیز در نظر گرفته خواهد شد.
وی درعین حال از تمامی مشتریان صرافی ها، آحاد مردم و واردکنندگانی که با 
صرافی ها تعامل دارند در خواست کرد موارد تخلف را به بانک مرکزی منعکس 
کنند و اداره نظارت بر مؤسسات پولی غیربانکی موارد تخلف منعکس شده از 

سوی مردم را بررسی وبا متخلفین برخورد می کند.

بانک آینده از تعیین قیمت سهام »شرکت تجارت الکترونیک 
ارتباط فردا« خبر داد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، به دنبال 
افشاهای پیشین گزارش های کارشناسی املاک بانک آینده در 
ســامانه کدال، ارزیابی  جدیدی از دارایی های بانک نیز در این 
سامانه افشــا شد. بر اســاس گزارش های درج شده در این 
سامانه، ارزش قیمت سهام شرکت تجارت الکترونیک ارتباط 

فردا ۵7هزار میلیارد ریال ارزش گذاری شد.
شایان ذکر است؛ شرکت تجارت الکترونیک ارتباط فردا با هدف پر کردن خلاء 
بین بانکداری سنتی و خدمات بانکداری نوین و تکمیل زنجیره خدمات بانکداری 
الکترونیکی بانک آینده، به واسطه نوآوری، چابکی و پویایی در ارائه راه کارهای 

مالی، ایجاد شده است.
چشــم انداز و مأموریت شرکت مذکور، خلق زیســت بوم یکپارچه و فراگیر 
نوآوری های مالی برای آینده ای بهتر و توسعه و ارائه راه کارهای نوآورانه مبتنی 

بر فناوری در بخش مالی به صورت امن، راحت و فراگیر تعریف شده است.
گفتنی است، شرکت تجارت الکترونیک ارتباط فردا، با بیش از ۲۰ میلیون کاربر 
نهایی، ۸ شرکت تابعه و بیش از ۴۰۰ نفر نیروی انسانی و مشتریان بزرگ دولتی 
و خصوصی در صنایع مختلف از جمله: بانک ها، شرکت های بیمه، بازار سرمایه، 
فناوری اطلاعات و ارتباطات و تجارت الکترونیک، از پیشروان خدمات بانکداری 

نوین در کشور است.
از خدمات مهم این شرکت، می توان به ارائه انواع دستگاه های روزآمد پایانه 

فروش، خودپرداز، درگاه پرداخت اینترنتی و کارت های بانکی اشاره نمود.
لازم به ذکر است، هر یک از شرکت های تابعه تجارت الکترونیکی ارتباط فردا، 
با هدف تکمیل زنجیره خدمات مالی متولد شده اند، رشد کرده اند و به بازیگری 
کلیدی تبدیل شده اند. در همین راستا و به منظور تکمیل زنجیره پرداخت، نرم افزار 
کاربردی »همراه کارت« به عنوان یک ابزار پرداخت متولد شد و با تکیه بر تجربه 
کاربری منحصر به فرد و تمرکز بر توسعه قابلیت ها و خدمات مفید و کاربرپسند، 
به جایگاه دومین ابزار پرداخت پرکاربرد کشــور دست یافت که در عین رشد 
۲۲ درصدی تعداد کاربران در سال گذشته، نزدیک به ۳۰۰ میلیون تراکنش را در 

این سال تجربه کرده است.
از این رو، شرکت »فینوتک« ثمره خرد جمعی بانک آینده و شرکت تجارت 
الکترونیک ارتباط فردا که با هدف ایجاد سکویی میان خدمات دهندگان بزرگ 
دولتی و خصوصی و استارتاپ  ها و شرکت های کوچک و متوسط تأسیس شده 
است، موجب تسهیل و تسریع فرآیند توســعه نرم افزار و خدمات شده است. 

فینوتک با دارا بودن بیش از ۴۰۰ مشتری و رکورد بیش از ۱۲۰ میلیون تراکنش 
در سال ۱۴۰۱ به عنوان بزرگ ترین پلتفرم نوآوری و بانکداری باز کشور شناخته 

می شود.
هم چنین، با هدف ارج نهادن به جایگاه مشــتری و بالا بردن سطح کیفیت 
خدمات، »ایران کارت« نیز به عنوان یکی از بزرگ ترین باشــگاه های وفاداری 
مشتریان کشور با مدل کسب وکاری نوآورانه توانسته به ارائه خدمت به حدود 

یک میلیون مشتری پردازد.
علاوه بر این  ها، با توجه به رشــد فزاینده  فعالیــت کارآفرینی و نیاز آنها به 
حمایت مالی و راهنمایی های کسب و کاری در جهت رشد و توسعه، »فینووا« 
نیز به عنوان بازوی شرکت تجارت الکترونیک ارتباط فردا، با تمرکز بر حمایت از 
کارآفرینان حوزه »فینتک«، شکل گرفته و یکی از خوش  نام ترین و موفق  ترین 

شرکت های زیست  بوم نوآوری کشور است.
پیش تر، ارزیابی دارایی های فیزیکی و ســهام بسیاری از سرمایه گذاری های 
بانک آینده از جمله: دارایی فیزیکی »بــازار بزرگ ایران )ایران مال(«، ارزیابی 
سهام شرکت های »ارزش آفرینان آینده )فرمانیه مال(«، »ستاره تابناک هشتم 
توس )مشهدمال(«، »راسا راه استوار )زمین شهید خرازی(«، »آرین پردیس دنا 
)هتل روتانا(«، »توسعه ساختمانی سامان )بازار مبل ۳(« و ... به بهای کارشناسی 
به ترتیــب به مبالــغ ۲.۵۵۰، ۳۲۵، ۵۸۷، ۱۷۲، ۱۷۱ و ۷۲ هزار میلیارد ریال در 

سامانه کدال بارگذاری شده است.
مازاد بهــای کارشناســی های صورت گرفته نســبت بــه ارزش دفتری 
سرمایه گذاری ها در حدود مبلغ ۲.۴۰۰ هزار میلیارد ریال است که بیانگر توانایی 
این بانک در خصوص افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی سرمایه گذاری ها 

پس از انجام تشریفات قانونی است.

 هشدار جدی بانک مرکزی
 به صرافی  ها 

 تعیین قیمت سهام 
»شرکت تجارت الکترونیک ارتباط فردا« 

شرکت آرمان وفاداری آریا “آوا” وابسته به بانک ایران زمین طی 
قراردادی با بانک سینا باشگاه مشتریان این بانک را از پیاده سازی 

گرفته تا پشتیبانی راه اندازی کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، 
طی این قرارداد شرکت آرمان وفاداری آریا کلیه ملزومات مربوط به محصول باشگاه 
مشتریان را در اختیار بانک سینا قرار داده است.بانک سینا براساس چشم اندازی که 
برای باشگاه مشتریان خود در نظر دارد نه تنها تصمیم به بهبود تجربه مشتری و 

افزایش وفاداری مشتریان به بانک دارد، بلکه با دریافت سرویس هایی که در این 
باشگاه در نظر گرفته شده با بازاریابی و جذب مشتریان ارزشمند در نظام بانکی، قصد 
دارد مسیر جدیدی را در ارایه سرویس های باشگاه مشتریان در نظام بانکی ترسیم 
کند.طبق این گزارش، ارایه خدمات ویژه و با کیفیت در باشگاه مشتریان می تواند 
مشتریان را ترغیب به باقی ماندن در بانک سینا نماید و وفاداری آن ها را به بانک 
تقویت کند. از طرفی بهبود تجربه مشتری با استفاده از اندوخته های شرکت آرمان 
وفاداری آریا در چند سال گذشته، موجب نگه داشت مشتریان ارزشمند این بانک 
خواهد شد.یکی از اتفاقات مهمی که در این همکاری رخ داده است، برای اولین بار 
دو بانک رقیب با کنار گذاشتن مباحث خارج از قاعده توانستند بدون نگرانی با یک 
مدل استاندارد و جهانی نسبت به پیشبرد این هم افزایی کمک کنند. این نگرانی که 
اطلاعات مشتریان در اختیار رقیب قرار نگیرد، برای تمامی بانک های کشور وجود 
دارد، اما این همکاری نشان داد چنانچه اراده ای برای کاهش هزینه ها و ورود سریع 
به بازار وجود داشته باشد، قطعا راه برای رسیدن به اهداف مشترک بدون آسیب به 
کسب و کار بانک ها در کشور وجود دارد.همراهی دو بانک سینا و ایران زمین در 
این حوزه می تواند نه تنها به ارتقاء توانمندی فناوری و انفورماتیک آن ها کمک کند، 
بلکه به ارائه خدمات بانکداری دیجیتال بهتر به مشتریان، بهبود روش ها و فرآیندها، 
اشتراک گذاری دانش دو بانک و بهره مندی از تجارب و دانش  یکدیگر منجر شود.

بانک تجارت علاوه بر فروش ۵.۹ درصد ســهام ســیمرغ، 
درصد کاهش مالکیت و هیات مدیره قدیمی ترین شــرکت 
سرمایه گذاری برآمد و آماده فروش ۱۱.۶ هزار میلیارد تومانی 

۲۰.۹ درصد سهام » ونیکی« شد!
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک تجارت زمینه فروش بلوک ۵.۹۶ و 
۲۰.۹۶ درصدی سهام دو شرکت بورسی سیمرغ و سرمایه گذاری ملی ایران  
را فراهم کرد تا در صورت انجام معامله از ترکیب ســهامداری »ســیمرغ« 
 خــارج و مالکیت از ســهام »ونیکــی« را از ۴۱.۹ بــه ۲۰.۹ درصد کاهش

 دهد.
براساس این گزارش، »وتجارت« ابتدا چهارشنبه این هفته ۱۱ مرداد اقدام به 
عرضه نقد بیش از ۷۷ میلیون و ۵۰۵ هزار سهم سیمرغ به قیمت پایه هر سهم 

۵۵۱۰ تومان و به ارزش بیش از ۴۲۷ میلیارد تومان خواهد کرد.
سپس سه شنبه ۳۱ مرداد بالغ بر ۷ میلیارد و ۳۳۹ میلیون سهم سرمایه گذاری 
ملی ایران به قیمت ۱۵۹۰ تومان و به ارزش ۱۱.۶ هزار میلیارد تومان به صورت 

نقد روانه میز فروش بورس خواهد شد.
تصمیم به کاهش درصد سهامداری بانک تجارت از »ونیکی« برای اولین بار 
طی ســال های اخیر رخ می دهد. سرمایه گذاری ملی ایران  هم با حضور از 

۲۰ اسفند سال ۱۳۵۴،  قدیمی ترین شرکت سرمایه گذاری حاضر در بورس 
ایران بشمار می رود.

کارگزار خریدار در صورتی مجاز به ورود ســفارش خرید به سامانه معاملاتی 
است که ۱۰ درصد ارزش سهام مورد معامله بر اساس قیمت پایه را نقداً  یا به 
صورت ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط از مشتری دریافت کرده و حسب 
مورد به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی، واریز یا ارائه و تاییدیه را مبنی بر 

اخذ تضامین مربوطه به بورس تهران تحویل دهد.  

 هم افزایی دو بانک سینا و ایران زمین 
در حوزه باشگاه مشتریان

 بانک تجارت فروشنده
 20/9درصد »ونیکی« شد

تحقق افزایش 62 درصدی پرتفوی بیمه ایران در سه ماهه نخست سال
مدیرعامل بیمه ایران خبر داد؛

حسن شــریفی رئیس هیات مدیره و مدیر عامل 
بیمه ایران با اشــاره به  تــلاش، همت و هدایت 
اعضای هیات مدیره و همه ارکان بیمه ایران برای 
توسعه خدمت به مردم، ارائه خدمات غیر حضوری 
و برخط برای صدوربیمه نامه و پرداخت خسارت 
و توسعه این خدمات و تفویض اختیار سیستمی 
را از مهمترین عوامل موثر و تاثیر گذار در چابکی 
شرکت و  نمایندگان و روند رو به رشد آمار عملکرد 
شرکت برشمرد و عنوان کرد: در سه ماهه نخست 
سال ۱۴۰۲ علیرغم کاهش ۵/7 درصدی سهم 
بیمه نامه های شخص ثالث، حق بیمه های تولیدی 
شرکت از مبلغ  8۳ هزار میلیارد ریال در مدت مشابه 

سال گذشته  به مبلغ ۱۳۴ هزار میلیارد ریال رسید 
و به این ترتیب افزایش  ۶۲ درصدی پرتفوی بیمه 

ایران در سه ماهه نخست سال جاری محقق شد.
شریفی، انسجام ، هماهنگی و همراهی همه اعضای هیات 
مدیره را از عوامل تاثیرگذار در  پیشــبرد اهداف و برنامه های 
شرکت دانست و تصریح کرد: بیمه ایران به عنوان راهبر بازار 
و بزرگترین و  تنها شرکت بیمه دولتی کشور ، همواره  نقش 
موثری در تعیین استراتژی ها ، توسعه و گسترش خدمات برخط  
و غیر حضوری کردن خدمات ، برای رفع  نیازهای بیمه ای  و 
کاهش مراجعات مردم به مراکز و شعبات بیمه ایران داشت و 
یکی از آثار و برکات این همدلی ،  گســترش  این خدمات و 
افزایش پرتفوی شرکت در سه ماه نخست سال جاری است و  

این پیشرفت ، نشان دهنده استقبال عمومی و رضایتمندی مردم 
از سرویس ها و خدمات برخط در بیمه ایران  است.

به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقــل از روابط 
عمومی بیمه ایران ، شــریفی  توسعه خدمات برپایه نرم افزار 

از جمله مصوبه تفویض اختیار سیستمی صدور به نمایندگان در 
دوردست ترین مناطق کشور را از  دست آورد های مهم و  تاثیر 
گذار  این دوره از مدیریت در بیمه ایران برای  تسهیل  مراحل 
صدور بیمه نامه و کاهش زمان رسیدگی و پرداخت خسارت ها 
و همچنین  رفع موانع تولید و کمک به واحد ها ی تولیدی برای 
بازگشت سریع به فرآیند فعالیت و تولید در سالی که با عنوان 
سال  مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده ،  برشمرد و  بیان 
داشت : سیاست و الویت اصلی  بیمه ایران ، پرداخت  خسارت 
در کوتاهترین زمان ممکن با حفظ کرامت و جایگاه ارزشمند 
بیمه گزاران، زیاندیدگان و ذینفعان است و در این راستا  میزان 
خسارت های پرداختی در سه ماه نخست سال جاری نسبت 
به ســال قبل،  نشان دهنده ، وفای به عهد و  ایفای به موقع 

تعهدات بیمه ایران در قبال مردم و ذینفعان است.
رئیس هیات مدیره بیمه ایران در ادامه افزود : در مدت حضور 
خود به عنوان مدیرعامل بیمه ایران تلاش کردم با بسیج همه 
امکانات و توانمندی  های حوزه های مختلف فنی ، آی تی و 
کارشناسان مربوطه و بهره مندی از تجربه و دانش شرکت های 
پیشرو، انواع خدمات برخط از جمله سامانه بیمه ایران، اپلیکیشن 
درمان پلاس ، سامانه نظر سنجی و پاسخگویی ۲۴ ساعته  ، 
داشبوردهای مدیریتی ، سامانه مغایرت گیری ، سامانه یکپارچه 
بیمه گری و... راه اندازی شده و مورد استفاده قرار گیرد  و این 
روند رو به رشد ، با گسترش  و بهبود زیر ساخت ها، بصورت 
مستمر ادامه داشته و در ماه های آتی خبرهای خوبی در این 

زمینه منتشر خواهیم کرد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 
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مالکانــه فریبــرز ولــی زاده جابلــو فرزنــد حســین بــه شــماره 
ــه  ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــی 1462672345 نس مل
ــع  ــه مســاحت 129/20 مترمرب ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ب زمی
ــش 2  ــرق بخ ــه ق ــع در قریش ــی واق ــمتی از 31- اصل قس

ثبــت ســاری.
ــه 15  ــه فاصل ــت ب ــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوب ــذا ب ل
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
ــند  ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ص
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید، 
ظــرف مــدت یک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد، بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/08

بهنام سراج پور
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

عضــو ناظر مجلــس در شــورای عالی بــورس از 
 وجــود تعارض منافــع در بین مدیــران بانک مرکزی

 انتقاد کرد. 
محســن علیزاده اظهار کرد: تعارض منافع که در بین مدیران بانک 
مرکزی وجود دارد، اجازه نظارت کامل را به آن ها نمی دهد به همین دلیل 
در طرح بانک مرکزی به محدودیت ۳ ساله برای مدیران و کارشناسان 

کلیدی بانک مرکزی در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: این تعارض منافع باعث کاهش اثر بخشــی نظارت ها 
میشــود و در نتیجه بانک مرکزی نمی تواند نظارت دقیقی بر عملکرد 

بانک ها به ویژه بانک های خصوصی داشته باشد.
وی افزود: با تصویب نهایی این طرح، که در مراحل نهایی آن هست، به 

زودی تغییرات زیادی در بانک مرکزی رخ خواهد داد.

با ارسال لایحه »ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران 
و دولت جمهوری کره به داوری« از سوی رئیس جمهوری 
به مجلس، شــکایت ایران از کره جنوبی درباره استرداد 

مطالبات از بانک های این کشور آغاز شد.
با ارســال لایحه »ارجاع اختلاف بین بانک مرکــزی ایران و دولت 
جمهوری کره به داوری« از ســوی رئیس جمهور به مجلس، شکایت 
ایــران از کره جنوبــی درباره پیگیری حقوقی و اســترداد مطالبات از 

بانک های این کشور رسماً کلید خورد.
طی سال های اخیر، اقدامات متعددی برای آزادسازی منابع بلوکه شده 
حداقل ۷ میلیارد دلاری ایران در کره انجام شــده ولی تاکنون به دلیل 

برخی کارشکنی ها، منابع ارزی ایران در کره به حساب بانک های ایرانی 
واریز نشده است.

تعارض منافع در مدیران بانک مرکزی 
همانند سایر سازمان ها وجود دارد

 شکایت ایران از کره جنوبی
 رسماً کلید خورد
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